
                                                                                                                                49533Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 1-8-2024                                                                                    

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE AUTORIZZAZIONI AMBIENTALI 12 luglio 2024, n. 336
AU327_062 Procedimento di Autorizzazione Unica per la costruzione e l’esercizio con approvazione del 
progetto, accertamento della conformità urbanistica e apposizione del vincolo preordinato all’esproprio ai 
sensi di DPR n. 327/2001 (ex artt. 52-quater e 52-sexies), DL 239/2003 conv. in L. n. 290 del 27/10/2003, art. 
1 sexies, c. 5, DGR n. 2006 del 13/09/2011 e DGR n. 1446 dell’08/07/2014. 
Metanodotto denominato “Allacciamento PP Srl - Barletta (BT)” DN 100 (4”) - DP 75 bar” nel Comune di 
Barletta.
Proponente: SNAM RETE GAS S.p.A., con sede legale in S. Donato Milanese (Mi), Piazza S. Barbara, 7. 

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PROPONENTE

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE AUTORIZZAZIONI AMBIENTALI

VISTA la Legge n. 241/90 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi” e ss.mm.ii.”;

VISTA la L.R. 4 febbraio 1997 n.7 “Norme in materia di organizzazione della Amministrazione Regionale”;

VISTA la DGR 28 luglio 1998 n. 3261, avente ad oggetto “Separazione delle attività di direzione politica da 
quelle di gestione amministrativa. Direttiva alle strutture regionali”;

VISTI gli artt. 14 e 16 del D.Lgs. n. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche”;

VISTI l’art. 18 del D.Lgs. n. 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali” ed il GDPR 
(Regolamento UE 2016/679);

VISTO l’art. 32 della legge n. 69 del 18/06/2009 che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradizionale 
all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;

VISTO il D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013 recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”;

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale del 22 gennaio 2021 n. 22 avente ad oggetto Adozione 
Atto di Alta Organizzazione. Modello Organizzativo “MAIA2.0”;

VISTA la DGR n. 678 del 26 aprile 2021 con cui è stato nominato Direttore del Dipartimento ambiente, 
paesaggio e qualità urbana, l’ing. Paolo Francesco Garofoli;

VISTA la DGR 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia regionale per la parità di 
genere, denominata “Agenda di Genere”;

VISTA la DGR 3 luglio 2023, n. 938 recante “D.G.R. n. 302/2022 Valutazione di impatto di genere. Sistema di 
gestione e di monitoraggio. Revisione degli allegati”;

VISTA la DGR 5 ottobre 2023, n. 1367 recante “Conferimento incarico di direzione della Sezione Autorizzazioni 
Ambientali afferente al Dipartimento Ambiente, Paesaggio e Qualità Urbana”, con la quale è stato conferito 
all’Ing. Giuseppe Angelini l’incarico di direzione della Sezione Autorizzazioni Ambientali, e la successiva 
sottoscrizione contrattuale avvenuta il 4.12.2023 con decorrenza in pari data;

VISTO il D.Lgs. n. 164 del 23.05.2000 recante “Attuazione della direttiva n. 98/30/CE recante norme comuni 
per il mercato interno del gas naturale”;

VISTO il DPR n. 327 dell’8.06.2001 e ss.mm.ii. recante “Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari 
in materia di espropriazione per pubblica utilità”;

VISTO il DL 239/2003 conv. in L. n. 290 del 27/10/2003 recante “Disposizioni urgenti per la sicurezza e lo 
sviluppo del sistema elettrico nazionale e per il recupero di potenza di energia elettrica. Deleghe al Governo 



49534                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 1-8-2024

in materia di remunerazione della capacità produttiva di energia elettrica e di espropriazione per pubblica 
utilità”;

VISTA la DGR n. 2006 del 13.09.2011 che demanda alla Sezione Autorizzazione Ambientali la titolarità del 
procedimento autorizzatorio unico in materia di gasdotti ai sensi dell’art. 52-sexies del DPR n. 327/2001 e 
ss.mm.ii.;

VISTO il DM 17 aprile 2008 recante “Regola tecnica per la progettazione, costruzione, collaudo, esercizio e 
sorveglianza delle opere e degli impianti di trasporto di gas naturale con densità’ non superiore a 0,8”;

VISTA la DGR n. 1446 dell’8.07.2014 che individua l’iter procedurale volto al rilascio dell’autorizzazione 
unica in materia di gasdotti di distribuzione e trasporto non riservati alla competenza dello Stato, così come 
delineato nell’allegato A della medesima deliberazione;

CONSIDERATO che l’attività di trasporto e dispacciamento di gas naturale è attività di interesse pubblico ai 
sensi dell’art. 8 del d.lgs. n. 164/2000 e ss.mm.ii.;

PRESO ATTO del verbale della seduta di Conferenza dei Servizi tenutasi in data 12.06.2024, i cui esiti 
costituiscono Determinazione motivata di Conclusione della Conferenza dei Servizi, trasmesso con nota prot. 
290443/2024 del 13.06.2024;

PRESO ATTO della Relazione Istruttoria predisposta dal Responsabile del Procedimento e dal Funzionario 
Istruttore, che si allega al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale e i cui contenuti devono 
intendersi qui integralmente richiamati;

PRESO ATTO degli esiti della fase di pubblicità;

PRESO ATTO dei lavori svolti in sede di Conferenza di Servizi e dei relativi esiti;

PRESO ATTO di tutti i pareri e contributi pervenuti;

RILEVATO CHE, come da elenco dei pareri pervenuti di cui al punto n. 6 della Relazione Istruttoria, allegata 
alla presente Determinazione, alla data di emissione del presente provvedimento non risulta pervenuto 
alcun parere/contributo da: Sezione Infrastrutture Energetiche e Digitali della Regione Puglia, Sezione Risorse 
Idriche della Regione Puglia, Enel SpA, Telecom Italia SpA, FASTWEB Italia SpA, Wind Tre SpA, Vodafone Italia 
SpA.

RILEVATO il silenzio del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, convocato in ottemperanza alla sentenza 
del TAR Puglia n. 00405/2023, come confermata dalla successiva sentenza n. 11333/2023 del 29.12.2023 del 
Consiglio di Stato in sede giurisdizionale, Sezione Quarta;

EVIDENZIATO CHE resta in capo alle specifiche Autorità Competenti il rilascio delle necessarie autorizzazioni 
per l’esecuzione dell’intervento non espressamente contemplate nel presente atto;

RILEVATO che tutta la documentazione afferente al procedimento amministrativo è conservata agli atti della 
Sezione Autorizzazioni Ambientali e pubblicata sul Portale Ambientale della Regione Puglia all’indirizzo

http://www.sit.puglia.it/portal/VIA/Elenchi/Procedure+VIA

RITENUTO CHE, richiamate le disposizioni della L.241/1990, sussistano i presupposti per procedere al rilascio 
del provvedimento autorizzatorio unico regionale inerente al progetto in oggetto, proposto dalla società 
Snam Rete Gas SpA;

VERIFICA AI SENSI DEL REGOLAMENTO UE N. 679/2016 E
DEL D. LGS N. 196/2003 COME MODIFICATO DAL D. LGS. N. 101/2018

Garanzia della riservatezza

La pubblicazione dell’atto, salve le garanzie previste dalla L. 241/90 e s.m.i. in tema di accesso ai documenti 
amministrativi, avviene nel rispetto della tutela della riservatezza dei cittadini, tenuto conto di quanto disposto 



                                                                                                                                49535Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 1-8-2024                                                                                    

dal Regolamento UE n. 679/2016 in materia di protezione dei dati personali, dal D. Lgs. n. 196/2003 in materia 
di protezione dei dati personali come modificato dal D. Lgs. n. 101/2018, nonché dal previgente Regolamento 
Regionale n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DEL D.LGS. N. 118/2011 E SS.MM.II.

Il presente provvedimento non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e dallo 
stesso non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.

DETERMINA

Di prendere atto di quanto espresso in narrativa, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
atto e che qui si intende integralmente riportato.

■	 che le considerazioni, prescrizioni, valutazioni esposte in narrativa, si intendono tutte integralmente 
riportate e trascritte e parte integrante del presente provvedimento;

■	 di adottare la Determinazione Motivata di conclusione della Conferenza dei Servizi come compendiata 
nel verbale conclusivo della seduta del 12.06.2024;

■	 di  approvare,  sulla  base  della  Relazione  Istruttoria  predisposta  dal Responsabile del Procedimento 
e dal Funzionario Istruttore e allegata al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale, il 
progetto definitivo per la realizzazione del metanodotto denominato “Allacciamento PP Srl – Barletta 
(BT)” DN 100 (4”) – DP 75 bar” nel Comune di Barletta - cod. AU327_062, sulla scorta, altresì, di tutti 
i pareri acquisiti nel corso del procedimento, nonché degli esiti della Conferenza dei Servizi, come da 
verbale della seduta tenutasi in data 12.06.2024, i cui esiti costituiscono Determinazione motivata di 
Conclusione della Conferenza dei Servizi;

■	 di specificare che le opere approvate saranno realizzate ed esercite su terreni di proprietà di terzi 
identificati negli elaborati progettuali;

■	 di accertare la conformità urbanistica degli interventi ricompresi nel progetto denominato 
“Allacciamento PP Srl – Barletta (BT)” DN 100 (4”) – DP 75 bar” nel Comune di Barletta;

■	 di dichiarare che la presente autorizzazione unica costituisce, ove necessario, variante allo strumento 
urbanistico vigente ai sensi dell’art. 52-quater co. 3 del DPR n. 327/2001 e ss.mm.ii.;

■	 di autorizzare la società SNAM RETE GAS S.p.A. alla costruzione e all’esercizio delle opere ricomprese 
nel progetto denominato “Allacciamento PP Srl – Barletta (BT)” DN 100 (4”) – DP 75 bar” nel Comune di 
Barletta, in conformità al progetto definitivo approvato e fatti salvi gli adempimenti previsti dalle norme 
vigenti in materia di sicurezza, nonché con l’osservanza delle prescrizioni e delle raccomandazioni 
meglio declinate nella Relazione Istruttoria allegata al presente atto. Quest’ultimo assorbe, anche ai 
fini urbanistici ed edilizi, ogni altro atto di assenso comunque denominato (autorizzazioni, licenze, 
nulla osta ed atti di assenso comunque denominati) necessario alla realizzazione degli interventi in 
questione, conformemente al livello di progettazione definitiva oggetto del presente atto;

■	 di apporre il vincolo preordinato all’esproprio della durata di cinque anni decorrenti dalla data del 
presente provvedimento, sulle aree interessate dalla realizzazione dell’opera ed indicate nell’avviso di 
avvio del procedimento;

■	 di subordinare la validità della presente autorizzazione al rispetto delle condizioni e delle prescrizioni 
che costituiscono parte integrante del presente atto, rilevabili dettagliatamente dalla Relazione 
Istruttoria e dai relativi allegati;

■	 di subordinare l’esercizio dell’opera agli adempimenti previsti dalle norme vigenti in materia di 
sicurezza e prevenzione incendi;

■	 di demandare alla competente Sezione Opere Pubbliche e Infrastrutture della Regione Puglia 
l’espletamento dei procedimenti ablativi entro il termine di cinque anni di cui agli artt. 20 e ss. del 
DPR n. 327/2001, a valle della trasmissione del presente provvedimento e dell’assolvimento degli 
adempimenti in capo al promotore dell’espropriazione ai sensi del c. 1 art. 20 del D.Lgs. n. 327/01;



49536                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 1-8-2024

■	 di dare atto che l’esecuzione dei lavori è subordinata al preventivo ottenimento, da parte di SNAM 
RETE GAS S.p.A., della disponibilità delle aree oggetto di intervento, trasformazione e/o occupazione 
temporanea;

■	 di dare atto che tutti gli eventuali interventi di modifica sostanziale, rifacimento, potenziamento e 
riattivazione della condotta gas e delle altre opere in progetto, così come definiti dalla normativa 
vigente, che si rendessero necessari successivamente all’emissione dell’autorizzazione, saranno 
assoggettati ad un nuovo procedimento unico che si svolgerà mediante l’indizione di una nuova 
Conferenza dei Servizi;

■	 di prevedere a carico di SNAM RETE GAS SPA, prima dell’inizio dei lavori, l’inoltro di una copia 
integrale del progetto esecutivo alla Regione Puglia – Sezione Autorizzazioni Ambientali, comprensivo 
dell’evidenza dell’ottemperanza alle prescrizioni apposte;

■	 di rappresentare che, in conformità al progetto, così come approvato e nel rispetto delle norme di 
cui al DM 17 aprile 2008, con particolare riferimento alle distanze minime di sicurezza delle condotte 
dai fabbricati, nella fascia di vincolo preordinato all’esproprio, non è consentita la presenza di alcun 
tipo di edificazione, lasciando inalterata la possibilità dell’uso agricolo dei fondi asserviti (servitù non 
aedificandi);

■	 di attestare che il presente atto non comporta né può comportare un impegno di spesa a carico della 
Regione Puglia;

■	 di trasmettere copia del presente provvedimento a tutti i soggetti coinvolti nel corso del procedimento 
autorizzatorio, oltreché alla società proponente SNAM RETE GAS S.p.A.;

■	 di demandare alla società proponente l’ottemperanza agli adempimenti indicati dall’art. 17 co.2 del 
DPR n. 327/2001 e ss.mm.ii. relativi alle necessarie comunicazioni ai proprietari;

■	 di stabilire che la presente autorizzazione viene rilasciata facendo salvi i diritti dei terzi e con 
l’osservanza di tutte le disposizioni vigenti in materia ambientale, edilizia, urbanistica, sanitaria, 
fiscale, di sicurezza e prevenzione incendi. La SNAM Rete Gas S.p.A. si assume la piena responsabilità 
nei confronti di eventuali danni dovessero derivare a terzi dalla cattiva esecuzione e/o dall’esercizio 
dell’opera in argomento, nonché dal mancato rispetto, ancorché parziale, delle prescrizioni apposte, 
manlevando la Regione Puglia da ogni pretesa da parte dei terzi eventualmente danneggiati;

■	 di dare atto che è fatta salva la possibilità di impartire ulteriori prescrizioni qualora se ne accertasse 
la necessità, a seguito di verifiche in corso d’opera effettuate dai soggetti competenti, al termine dei 
lavori o durante l’esercizio dell’impianto;

■	 di precisare che, valutate le circostanze, l’inosservanza delle prescrizioni contenute nel presente atto 
potrà essere causa di sospensione e/o revoca dell’autorizzazione;

■	 che sia data espressamente e puntualmente evidenza alle Autorità competenti e agli Enti coinvolti 
nel procedimento del rispetto di tutte le prescrizioni, condizioni e precisazioni richiamate nel presente 
provvedimento ed espresse dai soggetti intervenuti;

■	 di demandare agli Enti intervenuti nel procedimento la vigilanza sull’osservanza delle prescrizioni 
da essi eventualmente indicate ed apposte nella presente autorizzazione, riferendo alla Sezione 
Autorizzazioni Ambientali su eventuali criticità e problematiche rilevate;

■	 di obbligare il Proponente a comunicare la data di avvio dei lavori a tutti gli enti coinvolti nell’ambito 
del procedimento;

■	 di stabilire che la presente autorizzazione ha validità quinquennale e che l’inizio dei lavori deve 
avvenire entro il termine di un anno dalla data della piena conoscenza del presente provvedimento, 
salvo una motivata richiesta di proroga del predetto termine da concedersi a cura della Sezione 
Autorizzazioni Ambientali su motivata istanza del Proponente da inoltrarsi prima della naturale 
scadenza. Per l’ultimazione dei lavori vale altresì il termine contemplato dall’art. 15 co. 2 del DPR n. 
380/2001 e ss.mm.ii. ai sensi del quale l’opera deve essere realizzata entro il termine di tre anni dalla 
data di effettivo inizio dei lavori, pena la decadenza del titolo autorizzatorio, salvo proroga concessa;

■	 di precisare che il presente provvedimento:
○	 è condizionato alla legittimità dei provvedimenti e degli atti amministrativi connessi e 



                                                                                                                                49537Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 1-8-2024                                                                                    

presupposti, di competenza di altri enti pubblici a ciò preposti;
○	 fa salve le ulteriori prescrizioni, integrazioni o modificazioni relative ai successivi livelli di 

progettazione introdotte dagli Enti competenti al rilascio di pareri e/o autorizzazioni per norma 
previsti, anche successivamente all’adozione del presente atto;

○	 fa salve le previsioni recate dal d.lgs. 31 marzo 2023, n. 36.

Il presente provvedimento:

a.	 è trasmesso al Segretariato della Giunta Regionale, ai sensi dell›art. 6 comma quinto della L.R. n.7/97 
e del Decreto del Presidente della G.R. n. 20/2021.

b.	 sarà pubblicato sul sito ufficiale della Regione Puglia www.regione.puglia.it, Sezione Trasparenza, 
Provvedimenti dirigenti, ai sensi dell’art. 7 ed 8 del L.R. n.15/2008 e per gli effetti di cui al comma 3 art. 
20 DPGR n. 22/2021;

c.	 sarà pubblicato sul BURP.

Ai sensi dell’art. 3 comma 4 della L. n. 241/90 e ss.mm.ii., avverso il presente provvedimento l’interessato può 
proporre, nei termini di legge dalla notifica dell’atto, ricorso giurisdizionale amministrativo o, in alternativa, 
ricorso straordinario (ex D.P.R. 1199/1971).

Il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa nazionale e regionale vigente ed il 
presente schema di determinazione è conforme alle risultanze istruttorie.

ALLEGATI INTEGRANTI

Documento - Impronta (SHA256)
AU327_062_Relazione_istruttoria_con_All_A_signed_signed.pdf -
c32f67a4c34dc43b95ca9068e03afcdb6c0e211589bc3ff5104161df17463d07

Il presente Provvedimento è direttamente esecutivo.

Firmato digitalmente da:

E.Q. Responsabile coordinamento PAUR 
Caterina Carparelli

E.Q. Supporto istruttorio VIA-PAUR e AU di gasdotti 
Daniele Grasselli

Il Dirigente della Sezione Autorizzazioni Ambientali 
Giuseppe Angelini



49538                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 1-8-2024



                                                                                                                                49539Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 1-8-2024                                                                                    



49540                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 1-8-2024



                                                                                                                                49541Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 1-8-2024                                                                                    



49542                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 1-8-2024



                                                                                                                                49543Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 1-8-2024                                                                                    



49544                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 1-8-2024



                                                                                                                                49545Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 1-8-2024                                                                                    



49546                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 1-8-2024



                                                                                                                                49547Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 1-8-2024                                                                                    



49548                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 1-8-2024



                                                                                                                                49549Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 1-8-2024                                                                                    



49550                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 1-8-2024



                                                                                                                                49551Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 1-8-2024                                                                                    



49552                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 1-8-2024



                                                                                                                                49553Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 1-8-2024                                                                                    



49554                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 1-8-2024



                                                                                                                                49555Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 1-8-2024                                                                                    



49556                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 1-8-2024



                                                                                                                                49557Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 1-8-2024                                                                                    



49558                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 1-8-2024



                                                                                                                                49559Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 1-8-2024                                                                                    



49560                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 1-8-2024



                                                                                                                                49561Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 1-8-2024                                                                                    



49562                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 1-8-2024



                                                                                                                                49563Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 1-8-2024                                                                                    



49564                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 1-8-2024



                                                                                                                                49565Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 1-8-2024                                                                                    



49566                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 1-8-2024



                                                                                                                                49567Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 1-8-2024                                                                                    



49568                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 1-8-2024



                                                                                                                                49569Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 1-8-2024                                                                                    



49570                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 1-8-2024



                                                                                                                                49571Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 1-8-2024                                                                                    



49572                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 1-8-2024



                                                                                                                                49573Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 1-8-2024                                                                                    



49574                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 1-8-2024



                                                                                                                                49575Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 1-8-2024                                                                                    



49576                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 1-8-2024



                                                                                                                                49577Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 1-8-2024                                                                                    



49578                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 1-8-2024



                                                                                                                                49579Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 1-8-2024                                                                                    



49580                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 1-8-2024



                                                                                                                                49581Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 1-8-2024                                                                                    



49582                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 1-8-2024



                                                                                                                                49583Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 1-8-2024                                                                                    



49584                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 1-8-2024



                                                                                                                                49585Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 1-8-2024                                                                                    



49586                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 1-8-2024



                                                                                                                                49587Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 1-8-2024                                                                                    



49588                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 1-8-2024



                                                                                                                                49589Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 1-8-2024                                                                                    



49590                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 1-8-2024



                                                                                                                                49591Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 1-8-2024                                                                                    



49592                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 1-8-2024



                                                                                                                                49593Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 1-8-2024                                                                                    



49594                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 1-8-2024



                                                                                                                                49595Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 1-8-2024                                                                                    



49596                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 1-8-2024



                                                                                                                                49597Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 1-8-2024                                                                                    



49598                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 1-8-2024



                                                                                                                                49599Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 1-8-2024                                                                                    



49600                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 1-8-2024



                                                                                                                                49601Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 1-8-2024                                                                                    


